
１　主な被害状況（概数）

死 行　方  負 傷 者 全 半 一部 床上 床下 公共 その 都道 市

者 不明者 重傷 軽傷 壊 壊 破損 浸水 浸水 建物 他 府県 町

人 人 人 人 棟 棟 棟 棟 棟 棟 棟 村

北海道 1 3 41 58

岩手県 1 7

秋田県 1 2

山形県 1

福島県 1

茨城県 1

埼玉県 2 8 3 415 1,166 5

東京都 2,852 2,540 21 1,038 1

神奈川県 2 2 1 10 51 28

新潟県 1 1 1

富山県 1 1

石川県 1 4 2 2

福井県 1 1 1 2

長野県 1 1

岐阜県 1 8 1

静岡県 2 33 2

愛知県 2 1 47

三重県 1 1 43 1 46

京都府 1 2 3

大阪府 2

兵庫県 1 2 11 7 2

和歌山県 2 2 1 1

鳥取県 6 7 4

島根県 1 3 5 68 1 1 6

岡山県 1 2 13 43 4 240 3 6 14

広島県 4 8 4 44 289 1,662 2 1 14

山口県 3 3 8 5 146 13 1,380 999 1 33

徳島県 1 4 17 32 127 4 28

香川県 1 2 59 2 77 4

愛媛県 1 2 2 2 24 156 579 6 1 6

高知県 1 3 3 3 8 390 231 30 366 1 37

福岡県 2 20 38 4 21 1 41

佐賀県 3 16

長崎県 2 4 29 3 2 6 2

熊本県 4 3 1 2 31 52 97 2 4 26

大分県 1 3 3 6 6 12 124 296 970 5 57 1 24

宮崎県 13 5 21 1,104 3,284 331 1,462 2,919 71 446 1 11

鹿児島県 5 5 13 53 53 1,966 269 1,637 10 358 1 48

沖縄県 1 1 7 1 8 12 1

計 26 3 45 134 1,178 3,504 2,770 7,626 13,534 150 2,354 11 472

※　表中の災対本部には、既に解散したものを含む。

平成１７年 台風第１4号と豪雨による被害状況（第２７報）

１ ４ 時 ０ ０ 分 現 在

人　的　被　害 住　　家　　被　　害 非住家被害 災対本部

平成１７年１０月３１日

都道府県名

消 防 庁
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　【主な人的被害】

　＜９月５日＞

　　・宮崎県椎葉村において、住家等３棟が崖崩れにより全壊し５８歳男性、７２歳女性、

　　　７６歳女性が行方不明　→９月７日　５８歳男性死亡確認

→９月１２日　７２歳女性、７６歳女性死亡確認

　　・鹿児島県垂水市において、自宅裏の崖崩れにより５３歳男性が行方不明

　　　→９月６日　死亡確認

　＜９月６日＞

　　・宮崎県高千穂町において、土砂崩れによる住家倒壊により７０歳男性が死亡

　　・宮崎県三股町において、土砂崩れによる住家倒壊により７５歳男性、６４歳女性が行方不明

　　　→９月６日　７５歳男性死亡確認、９月７日６４歳女性死亡確認

　　・宮崎県高千穂町において、土砂崩れによる住家倒壊により７４歳男性、７７歳女性

　　　４７歳男性、４２歳女性が行方不明　→９月７日　７４歳男性、７７歳女性、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　４２歳女性死亡確認

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　→９月８日　４７歳男性死亡確認

　　・宮崎県延岡市において、倉庫に使用していたコンテナが強風に煽られ倒壊し６５歳男性が死亡

　　・鹿児島県垂水市において、崖崩れにより７６歳女性・７６歳女性・７５歳女性が行方不明

　　　→９月７日　死亡確認

　　・鹿児島県垂水市において、鉄砲水により８３歳男性が行方不明

　　　→９月７日　死亡確認

　　・大分県湯布院町において、土石流により７６歳女性が行方不明

　　・大分県竹田市において、土砂崩れにより住家が全壊し６８歳女性、５８歳女性が行方不明

　　・徳島県石井町において、自転車で走行中に強風に煽られ水路に転落した７２歳男性が溺死

　　・山口県岩国市において、土砂崩れにより住家が押し流され、８１歳男性、７０歳男性、

　　　６５歳女性が行方不明　→９月７日　７０歳男性、６５歳女性死亡確認

　　　　　　　　　　　　　　→９月８日　８１歳男性死亡確認

　＜９月７日＞

　　・宮崎県山之口町において、土砂崩れによる住家倒壊により５３歳男性が死亡

　　・宮崎県西都市において、２８歳男性が行方不明（詳細調査中）　→　９月８日　死亡確認

　　・福井県武生市において、自転車で走行中に強風に煽られ法面下に転落した８０歳男性が死亡

　　・大分県佐伯市において、７６歳男性が見回り中に転倒し死亡

　　・岡山県新見市において、７４歳男性が新聞配達中に行方不明　→　９月９日　死亡確認

　＜９月８日＞

　　・高知県四万十市において、９月６日から自宅を出たまま行方不明となっていた５６歳男性を

　　　遺体で発見

２　避難の状況

 (1)　避難指示　　　

9/7 4:30

9/7 1：05・
6：00

214

9/6 21:08～
22:40

9/6 20:0039

小計

日原町 57 175島根県

六日市町 21

78

9/6 21:50 9/8 17:00
広島県

大竹市 1 2

小計 21

18

中野区 12

小計 12

9/9 17:15

都道府県名 市町村名 対象世帯数 対象人数 指示日時 解除日時

9/8 15:35

小計 61

18 9/5 2：53

北海道
奥尻町 61 128

128

9/8  12:07

東京都
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 (2)　避難勧告

13

9/5 2：00・
14：50

1

310

1,320

錦町 1

岩国市 619

8

豊岡市

小計
兵庫県

新富町

25

5

113

9/13 17:00

山口県 美川町 140

玖珂町 560

小計

9/6 18:30

9/7 8:00

9/7 11:20

9/6 19:00・9/7
9:00

9/6 17:30

9/7 8:15

9/6 8:30・
18:00・18:30

愛媛県
宇和島市 5,315

小計 5,315

北川町

120,003

都農町

三重県

9/6 18:50 9/7 5:00・13:30

9/6 21:30

宮川村

小計

257

湯布院町

対象世帯数

2

17

57,678

日田市

143小計

5

9/7 9:00

対象人数

椎葉村 34

63

5

20

小計 262

1,474

9/7 15:40

9/7 1:309/6 20:00

9/7 0:009/6 18:20

9/6 19:30

9/6 12:30

9/6 9:40

9/6 13:10

9/6 4:45

9/7 11:40

9/6 19:00

9/6 17:10

402

612

135,742

623

9/7 9:00

9/7 19:00

9/6 9:40

1,282

331

9/8  11:30

3,067

9/7 16:30

11,276

9

都道府県名

総計

鹿屋市

市町村名

（判明分）

鹿児島県

湧水町

勧告日時

28

19

20

9/5 1：47

9/7  1：15

9/6 16：30

9/7  8:11

15
9/8 1:15・
1:19

14 9/7 18:30

3

11

熊本県
芦北町 6

小計 6

8

9

大分市

門川町

西都市 240

諸塚村 5

東郷町

140

75

5,840 9/6  5：20

1,187

6,805 9/6  5：30

1,534 4,478
9/6 4：56・
7：15・8:27

9/6  8:45

739

16 45

4,664

9/6  9：10

9/6  16:00・
18:00

9/6 21:10・9/7
8:30

9/6  2：15
9/6 20:45・9/7
5:40・9/811:15

11,276

宮崎県

宮崎市 9,477 21,483

小計 50,480

2,426

410

101

437

9/12 11:00

高岡町

高鍋町 2,798

延岡市 31,787 74,176

9/6  4:33

9/6  9:50

1,586

9/6 20:00

9/6  12:00

9/6  10:30

9/6 8：30・
8：40・13:30

解除日時

9/8 6:00

2

41

10

13

2

28

神奈川県

4

2 7

小計

大和市

12

9/7 9：00・
11：00

9/7 11:35

9/7 13:00

9/7 12:55

北海道

増毛町

小計

士幌町

横浜市

松坂市

紀宝町

9/6 18:40

9/8 6:0034

49

大分県

3



9/6 20:00

岡山県

笠岡市

瀬戸内市

130

島根県
62

小計
和歌山県

35

9/7 2:10

9/6 23:30

9/7 7:00

9/7  1:00・
7:00

9/7  1:00・
6:10

9/6 22:30

9/7 7:40

9/7 5:00

9/7  8:15・15:05

9/7 6:00

9/6 20:30

9/6 23:00

9/7 1:00

9/6 17:00

9/6  20:30

9/7 9:00

9/7 8:20

9/7 9:30

9/6 22:00

9/6 14：00

9/6 23:00

9/5 13:00

9/6 23:55

9/6  17:20・
18：30

9/6 17:20

9/6 18:00

9/6  20:00

9/7 3:50

9/6  17:20

9/6  15:00・
22:30

9/6  19:00・
23:40

9/6  19:30

田辺市

柿木村

173

広島県

広島市 306

大野町

110

86

大竹市

廿日市市

竹原市

宮島町

9/7 9:10

9/7 11:00

9/6  18:15・
16：00

95

1,552

9/6 13:305,850

9/6 22:25

9/6 14:00

772

9/6 18:50・
9/7 0:00

9/6 12:20

9/6 12：00・
15:30

12

120

9/6 18:55

41,726

1,643

1,832

1,534

4

576

97

33,819

460

那賀町 73

97

勝浦町 2

玖珂町

錦町

705

43

阿智須町

秋穂町

小計

阿波市

阿南市

9/6 20:00

9/6 15:25

9/6 17:45

9/6 14:45

9/6  13:30・
15：10

3,594

23,918

17,636

15,281

457

239

9/6  20:30

9/7 6:00

9/7 7:00

9/7 14:00

9/7 8:30

9/6 23:00

9/6 17:15

由宇町

美川町

山口県

345

81,762

1,164

77

293

406

1,264

9/7 6:002,916

832

623

徳島市

345

194

16,568

1,111

2,290

防府市

90

4,229 9/6 16:00

2,200 5,200

700

6,500

51,099

4,164

320

徳島県

44

9/7  1:30・
6:30

9/6 23:00

9/7 6:00

104

169

5

607

1,764

170

6,326

557

50

1,563

8,486

283

2,491 6,567

9,989

35 90

173

850

327

62

9/7 3:00

9/7 1:20・9/8
17:00

9/7 9:40

9/6 19:55

9/6 23:50

9/6 16:20

備前市

9/6 21:20

玉野市 2,700

11,000

岡山市

倉敷市

3,538

1,083 2,948 9/7 2:00

9/7 2:00

9/7 6:30

9/7 1:30

9/7 0:00

周南市

宇部市

山口市

光市

小計 21,262

1,407

呉市

山陽小野田市

長門市

下関市

小計

寄島町

岩国市

小計

安芸太田町

周東町

9/7 4:30

9/7 2:35

9/7 3:50

9/7 6:00
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1,427 9/6 22:40

89

9/6 22:00

9/6 17:25

9/6  22:00

9/6 8:40

9/6 18:30

9/6 17:30

9/6 10:00

9/6  14:00・
15:00・
16:20・17:30

9/6 9:10

9/6 10:15

9/6 7:05

9/6 21:25

9/6 11：40～
14:45

9/6 23:20

9/6 10：30～
9/8 12:00

9/6 11：00～
23:00

9/6 17:30

9/6 18:30

香川県

直島町 361

小計 8,538

坂出市 285

4豊浜町

庵治町

9/6  22:15・
22:35

48

9/6 18:00

9/6 20:30

9/6 22:30～
23:30

9/6 21:39

9/6 20:00

9/6 21:00

武雄市 2

11

5

450

38

9

2,885

18

内海町

大野原町

9

18

2,744

185

53

424

418

東かがわ市 1,078

池田町 547

1,303

つるぎ町

観音寺市

高松市

さぬき市

小計

9/7 9:30

9/7  3:21

9/7  2:35

9/7  1:50

9/7  1:25

9/7  1:309/6 19:00

9/6 21:45

9/6 22:00

9/6 18:25

9/6 20:00 9/7 7:00

9/7 8:30

9/6 17:45

11039

106

土佐市

9/6　20:40

愛南町

9/6 16:30

476

安芸市

4,904

池田町

小計

窪川町

西条市

宇和島市

大川村

菅野町

愛媛県

812

小計 3,192

219

274

松野町

1,409

469

大州市

621

9/5 22:30

516 9/6 11:30

9/6 11:10

仁淀川町

新吉富村

越知町

佐川町

椎田町

新居浜市

小計 8,036

豊前市

直方市

2,764

30

13

37

6,540北九州市

4,580

2

66

1,350

11,895

8

8

5,550

1,037

福岡県

3,286

佐賀県
小計

添田町

高知県

3,139

7,765

231

33

259

31

2

16

30

1,259

十和村

9/6 17:00～
19:15

1,718

9/5  17:35・
18:30

9/6 17:10

9/6 11:40 9/7　7:00

9/6 19:30

9/7 0:00

9/7　8:30

9/7　7:00

9/6 23:45

9/7 1:00

9/7　8:30

9/6 19:00

9/6 20:00

9/6 16:30

9/7  10:30

9/6 18:00

9/6 20:30

9/7  13:00

9/7  7:30

9/7  2:10

宇城市

人吉市

宇土市

山都町

11

201

1,740

866

3,481

6

1,524

3,603

1,288

22,359

78

1,756

5,639

754

596

498

1,251

9/6 13:00

9/6 8:00197

431

9/6　22:00

9/7  7:30・
9/8  10:00
一部解除

9/6 22:30

9/7  2:30

9/6 17:30

9/6 18:15

25

57

493

9/6 17:40

8,127

3,964

東祖谷村 36

3,288

1,312

9/7  2:45

9/7  7:00

9/7  0:50

9/7  1:45

9/7  1:43
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9/6 15:00

9/6 23:00

9/5 19:00

9/8 11:40

9/7 6:30

9/7 12:00

9/6 18:30

9/6 17:10

9/6  4:00・
8:00

9/7 9:30

9/6 19:30

9/7 9:30

9/7 8:00

9/6 18:00

9/6 20:00

9/6 17:30

9/6 14:30

9/6  8:30・
15:20

46

731

20

114

3,800

17,363

212

878

288

7,311

175

1

10

日田市

三加和町 12

25

63 9/7 6:00

9/6 11:40

9/6 22:35

9/7 11:40

9/6 19:00

9/6 6:30

調査中

9/6 9:30

9/6 12:20

9/6 22:302

西郷村

1,093

152

288

250

日之影町

高城町

9/6 18:45

臼杵市

山之口町

都城市

宮崎市

423129

157

3,404

333

2,362

20

600

321

1,600

2,432

15,490

9/7 9:00

9/7 9:00

9/7 9:00

9/6  0:30・
7:00・8:00

9/7 12:00・9/8
15:50・9/15 9:00

9/6 12:30

440

16,227

9/7 11:20

9/6 17:00

9/7 13:00

9/6 20:30

9/6  12:08・
15:28

9/6  5:10・
9:20

9/7 19:00

大分市

9/7 11:00

9/6 16:00

9/7 17:00

9/6 7:10

9/6  1:00・
1:40

9/5  22:30・
9/6 7:25・
9:40

9/5 16:30

9/6 17:30

9/6 17:30

大分県

野尻町

北郷町

宮崎県

えびの市

西米良村

門川市

延岡市

須木村

日向市

熊本県

小計

多良木町

相良村

290

あさぎり町

8,051

1

宇佐市

豊後大野市

807

131

74

92

7,555

1,390

21

247

43

58

8,933

9/5 10:40

9/6 11:00

9/6 15:30

9/6 5:35

9/6 3:40

240

3,044

750

9/6 13:50

9/6 12:20

9/6  6:15・
9/8 10:25

339

406

770

805

9/6 4:00

9/5 17:20・
9/6 12:00

9/5  15:00・
18:10
9/6  1:00

9/6 6:50

9/5 22:05

9/6 7:30

9/5 19:10

1,660

2

3,570

調査中

496

9/6 12:05

9/5  21:30・
22:30

9/5 15:40

佐土原町

日南市

武蔵町

玖珠町

中津市

九重町

佐伯市

西都市

小計

19

6,826

2,904

9/6 17:00

9/7  0:10・5:40・
9/811:15

9/6 16:15

9/6 17:00

9/6 8:45

小計

国富町

木城町

椎葉村

南郷村

高千穂町

杵築市

10

6,073

79

13

96

39,727

10

744318

286

26

26

117

31

791 9/7 10:00
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 (3)　避難準備情報

 (４)　自主避難

岐阜県

石川県

9/6 13:30

9/6 17:00

9/6 7:30

6,500

対象人数

22,672

9/6  10:43・
9/7 20:10

291,136

9/6 16:30

9/6  21:25・9/7
14:15

総計

愛知県

倉敷市

都道府県名

都道府県名

総計 （判明分）

市町村数

肝付町

加世田市

253

30

錦江町

60

国分市

303

133

203

9/6 18:00

9/6 18:00

発令日時

9/6 6:45

9/6 14:00

6,500

6,500

9,710

60

19,704

63

30

8,463

118,623

2,747

対象世帯数

3,109

362

362

世帯数

市内各地

調査中

鳥取県

357

8

3

9/6 10:00

9/6 19:00

8 8

9/6 15:00

15

238

22

79

9/7 9:00

9/6 17:35

185

9

56

8251

9/7 10:15

9/6 13:15

9/6 6:30

9/6 10:00

1,239

174

9/6 7:15

人数 備考

5

51

11

125

11

小計

小計

福山町

大口市

鹿屋市

市町村名

姶良町

垂水市

岡山県

玉野市

（判明分）

大阪府

北海道

秋田県

埼玉県

京都府

17

9/6 12:00

9/7 6:00

福井県

東京都

神奈川県

避難勧告へ切替

解除日時

避難勧告へ切替

9/7 19:30・9/8
11:00

9/6 12:00

11

60 106

調査中 85

64

14

7

4

11

6

7

786538

最大時
（世帯）　　（人数）

9/6 19:30

9/6 14:30

愛媛県
小計

新居浜市

11

静岡県

滋賀県

和歌山県

奈良県

兵庫県

三重県

島根県

637

75

60

9/6 5:45

410

127

9/6  7:50・
8:30

9/5  17:00・
9/6 7:35

181

864

9/6 8:10

331

9/6 2:1541

鹿児島県

吾平町

南大隅町

湧水町

鹿児島市

51

25

47

50

126

93

2,747

輝北町

16

7



３　地方公共団体の災害対策本部等の状況

 (1)　都道府県

　〈９月３日〉

     １８：１４　沖縄県　　災害警戒本部設置  →５日　１４：１１　解散

　〈９月４日〉

     　７：００　高知県　　第１配備体制

→５日　１７：００　第２配備体制に切替

→６日　　６：００　災害対策本部に切替　→　１４日　１１：００　解散

     １１：２５　徳島県　　第１非常体制

→５日　１８：３３　第２非常体制（災害対策連絡本部）に切替

→６日　１５：４０　災害警戒本部に切替

→７日　１０：３０　解散

     １６：３８　宮崎県　　情報連絡本部設置

→　５日　１８：００　災害対策本部へ切替

→　７日　　９：３０　情報連絡本部に移行（災害対策本部解散）

→１３日　１３：００　災害対策室に移行

→　６日　　０：４０　自衛隊に対し災害派遣要請（高鍋町への物資搬送）

→　　　　　５：３５　自衛隊に対し災害派遣要請（宮崎市における人命救助）

　　 １７：０８　東京都　　情報連絡態勢　→　５日　５：１６　解除

     １７：２８　鹿児島県　災害警戒本部設置

→５日　１６：３０　災害対策本部へ切替　→　１４日　１７：００　解散 　

　〈９月５日〉

　　　 ２：２７　三重県　　災害対策本部設置　→１２：００　解散

　　　 ４：３３　愛知県　　災害対策本部設置　→　９：３５　解散

     　５：４０　長崎県　　災害警戒本部設置　→　７日　６：３０　解散

     １０：２０　大分県　　災害対策連絡室設置

→　６日　　６：３０　災害対策本部へ切替

→　７日　１０：０５　災害対策連絡室に移行→１２日　１８：３０　解散

→　６日　１６：３０　自衛隊に対し災害派遣要請（竹田市における人命救助）

→１１日　１８：００　撤収要請

→　６日　１７：１５　自衛隊に対し災害派遣要請（湯布院町における人命救助）

→１２日　１７：００　撤収要請

岡山県

3,858

584

315

熊本県

山口県

広島県

534

2,093 5,459

宮崎県 2 11 26

1,697

1,011

264 862

1,054

58,29812 28,538

沖縄県

計 3 28

938

3,889

22

878

4,306

4,760

鹿児島県

650

大分県 1,328

1,688

44

6,068

6,997

8,447

12,790

2,542

2,507

1,455

4,003

1,329

佐賀県

高知県

長崎県

福岡県

愛媛県 1

香川県

21

徳島県
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     １０：５５　佐賀県　　災害情報連絡室設置

→６日　　７：００　災害警戒本部へ切替

→７日　　９：３０　災害情報連絡室に移行　→　１２：００　解散

     １６：３０　熊本県　　災害情報連絡本部設置　→７日　１６：３０　解散

→８日　１６：５７　自衛隊に対し災害派遣要請（八代市における物資搬送等）

→９日　２０：００　撤収要請

     １６：３０　長野県　　警戒連絡本部設置　→７日　２１：３０　解散

     １８：２３　愛媛県　　災害対策本部設置　→９日　９：００　解散

     ２１：００　福岡県　　災害警戒本部設置

→６日　１４：３０　災害対策本部へ切替　→７日　１６：２０　解散

　〈９月６日〉

     　１：１０　三重県　　災害対策本部設置　→７日　１４：００　解散

     １０：００　島根県　　災害警戒本部設置　→　２２：５８　災害対策本部に切替

→７日　１５：００　災害警戒本部に移行　→　１２：００　解散

　　 １３：００　山口県　　災害対策本部設置　→１２日　１５：００　解散

　　 １５：００　広島県　　災害対策本部設置

→７日　１７：００　警戒体制に切替

→８日　１７：００　注意体制に切替　→　９日　８：３０　解除

　　 １５：００　京都府　　災害警戒本部設置　→７日　１７：００　解散

　　 １６：００　兵庫県　　災害警戒本部設置　→７日　１５：００　解散

　　 １７：００　岡山県　　特別警戒体制　→７日　９：２５　解除

　　 ２２：２４　愛知県　　災害対策本部設置　→７日　１１：１５　解散

　〈９月７日〉

　　　 １：３４　岩手県　　警戒本部設置　→８日　６：４０　解散

　　　 ５：１４　石川県　　警戒体制　→　２２：２５　解除

　　　 ７：００　群馬県　　災害警戒本部設置　→　１６：００　解散

　　　 ７：３０　岐阜県　　災害警戒本部設置　→　１１：３７　解散

　　　 ９：３０　青森県　　警戒対策本部設置　→８日　１７：００　解散

　　 １１：４２　北海道　　災害対策連絡本部設置　→９日　１６：００　解散

→８日　１１：４５　自衛隊に対し災害派遣要請（上士幌町への給水支援）

→９日　１２：００　撤収要請

　　 １２：００　秋田県　　災害警戒部設置　→８日　１１：００　解散

 (2)　市町村 472 市町村で災害対策本部設置（既に解散したものを含む）

４　総務省消防庁の対応

　〈９月４日〉

　　１２：５５　九州・沖縄の各県に対して台風警戒情報を送付し警戒を要請

　　　　　　　　情報収集体制を強化して対応

　　１８：００　消防庁災害対策室設置（第１次応急体制）　→１２日　１２：００　閉鎖

　〈９月５日〉

　　　７：２０　西日本の関係１９府県に対して台風警戒情報を送付し警戒を要請

　　１６：２０　各都道府県に対して緊急消防援助隊等に係る連絡体制等の強化を要請

　〈９月６日〉

　　　３：０９　消防庁から宮崎県に対し、自衛隊の災害派遣要請等適切な対応を依頼

　　　４：５５　消防庁から宮崎市消防局に対し、救助体制の確保と適切な安全管理を依頼
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　〈９月７日〉

　　１１：００　東日本の関係１６道県に対して台風警戒情報を送付し警戒を要請

５　政府等の対応

　〈９月５日〉

　　１３：００　官邸連絡室設置　→１２日　１２：００　閉鎖　

　　１４：００　緊急参集チーム協議開催（消防庁次長出席）

　〈９月６日〉

　　１６：００　災害対策関係省庁連絡会議開催

　〈９月８日〉

　　１４：００　災害対策関係省庁連絡会議開催

　〈９月９日〉

　　村田内閣府特命担当大臣を団長とする政府調査団を宮崎県へ派遣（消防庁防災課長を派遣）

６　その他

　＜災害救助法関連＞

　　東京都及び鹿児島県は以下の市区に災害救助法の適用を決定（法適用日　９月４日）

　　・東京都：中野区、杉並区

　　・鹿児島県：垂水市

　　宮崎県、山口県及び高知県は以下の市町村に災害救助法の適用を決定（法適用日　９月６日）

　　・宮崎県：東諸県郡高岡町・国富町・高城町、東臼杵郡北方町・東郷町・諸塚村・椎葉村

　 ・西郷村・北川町、宮崎市、延岡市、西都市、西臼杵郡日之影町

　　・山口県：玖珂郡美川町、岩国市

　　・高知県：四万十市
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